
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«#»_ЖЖ!_№_Ж

Об утверждении перечня работ и 
услуг по содержанию и ремонту
общего имущества в
многоквартирных домах находящихся 
в муниципальной собственности 
Красногорского городского поселения

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
13.08.2006 года № 491, Методическими рекомендациями по установлению 
размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения 
предельных индексов изменения размера такой платы», утвержденными 
Приказом Министерства строительства и жилищно -  коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 6 апреля 2018 г. № 213/пр, Уставом Красногорского 
городского поселения, Совет депутатов Красногорского городского поселения

1. Утвердить Перечень работ и услуг по содержанию общего имущества 
многоквартирного дома. Приложение № 1.

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании МПА-Урал и размещению на официальном сайте 
администрации Красногорского городского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить на 
комиссию мандатную, по бюджетно-экономическим вопросам и законности.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

РЕШАЕТ:

Председатель Совета депутатов 
Красногорского городского поселег

опубликования.

В.Г. Кашигин

Глава Красногорского городского поселения: С.И. Уланов



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения
от '/З.РЗ.оМ  г. № S b

Перечень работ и услуг по содержанию общего 
имущества многоквартирного дома

Перечень работ Периодичность
Стоимость 
услуги в 

месяц за 1 
кв.м

1 Обслуживание конструктивных элементов МКД 5,20
1.1. Р абот ы , вы п о л н я ем ы е в от н о ш ен и и  всех  ви дов ф ун да м ен т о в:

1.1.1
П р о вер ка  т ехни ческо го  сост о яни я  ви д и м ы х част ей  
конст рукций. У ст ранение вы явленны х наруш ений.

по  м ер е
н ео б хо д и м о ст и

1.1.2
П р о вер ка  со ст о яни я  ги д р о и зо ляц и и  ф унд ам ент ов и 
сист ем  во д о о т во д а  ф ундам ент а. У ст ранение  
вы явленны х наруш ений.

по м ер е
н ео б хо д и м о ст и

1.2. Р абот ы , вы п о л н я ем ы е в зд а н и я х  с  п одвалам и :

1.2.1
П р о вер ка  т ем п ер а т ур н о -вла ж н о ст н о го  р е ж и м а  
по д ва льны х п о м ещ ен и й  и п ри  вы явлени и  наруш ений  
уст р а нен и е  причин  его  на р уш ени й

2 р а з а  в год

1.2.2

П р о вер ка  со ст о яни я  п о м ещ ени й  подвалов, вхо д о в  в 
подвалы  и приям ков, п р и нят и е  мер, и склю ча ю щ и х  
подт опление, захлам ление , за гр язн ен и е  и за гр о м о ж д ен и е  
т аких по м ещ ени й

1 р а з  в  год

1.2.3
К о нт роль  за  со ст о ян и ем  д вер ей  подвалов, за п о р н ы х  
уст ройст в на  них. У ст ранение  вы явленны х наруш ений.

1 р а з  в  м есяц

1.3. Р абот ы , вы п о л н я ем ы е для  н а дл еж а щ его  со дер ж а н и я  ст ен  м н о го к ва р т и р н ы х  дом ов:

1.3.1

В ы явление  неса нкц и о н и р о ва н н о го  изм енения  
конст р укт и вно го  р еш ен и я , призна ко в  пот ери  несущ ей  
способност и, на ли чи я  деф орм ации , наруш ения  
т еп ло за щ и т ны х свойст в, ги д р о и зо ляц и и  м еж д у  
цокольной  част ью  зд а ни я  и ст енам и, неисп р а вно ст и  
во д о о т во д ящ и х  уст р о й ст в. У ст ранение вы явленны х  
наруш ений.

по  м ер е
н ео б хо д и м о ст и

1.3.2

В ы явление  след о в  коррозии , д еф о р м а ц и й  и т р ещ и н  в  
м ест а х  р а сп о л о ж ен и я  а р м ат уры  и за кла д ны х дет алей, 
наличия т р ещ и н  в м ест а х  прим ы ка н и я  внут р ен ни х  
по п ер ечны х ст ен  к  на руж ны м  ст енам  из несущ и х  и 
са м о несущ и х панелей , из кр уп н о р а зм ер ны х блоков. 
У ст ранение вы явлен н ы х  наруш ений.

по  м ер е
нео б хо д и м о ст и

1.3.3

В ы явление п о вр еж д ен и й  в кладке, наличия  и ха р а к т ер а  
т рещ ин, вы вет ривания, от кло н ени я  от  вер т и ка ли  и 
вы пучивания  о т д ельн ы х  у ч а с т к о в  ст ен, на р уш ени я  связей  
м еж д у  о т д ельн ы м и  ко нст р ук ц и ям и  в до м а х со ст ена м и  
из м елк и х  блоков, и скусст вен н ы х и ест ест венны х кам ней. 
У ст ранение вы явлен н ы х  наруш ений.

по м ер е
н ео б хо д и м о ст и

1 .4
Р абот ы , вы п о л н я ем ы е в ц елях  н а дл еж а щ его  со дер ж а н и я  п ер ек р ы т и й  и п окры т и й  
м н о го к ва р т и р н ы х  дом ов:



1.4.1

В ы явление н а р уш ен и й  у с л о ви й  эксплуат ации , 
н еса н кц и о ни р о ва н ны х изм енений  конст р укт и вно го  
реш ения , вы явлени я  прогибов, т рещ ин и колебаний. 
У ст ранение вы явлен н ы х  наруш ений.

по м ер е
н ео б хо д и м о ст и

1.4.2

В ы явление  наличия, ха р а к т ер а  и величины  т рещ ин в т еле  
перекры т ия и в  м е с т а х  п р и м ы ка н и й  к  ст енам , от слоения  
защ и т но го  слоя  б ет о н а  и о голения  арм ат уры , ко р р о зи и  
арм ат уры  в д о м а х  с п ер екр ы т и ям и  и покр ы т и ям и  из 
м о но ли т н о го  ж елезо б ет о н а  и сб о р ны х ж елезо б ет о н н ы х  
плит. У ст ранение вы я влен н ы х  наруш ений.

по м ер е
нео б хо д и м о ст и

1.4.3

В ы явление  наличия, ха р а к т ер а  и величины  т рещ ин, 
см ещ ения  плит  о д но й  о т но си т ельно  д ругой  по вы сот е, 
от слоения вы р а вн и ва ю щ его  слоя  в за д елке  ш вов, следов  
прот ечек  или п р о м ер за н и й  на  п ли т а х  и на  ст ена х  в 
м ест а х  опирания, о т сло ен и я  за щ и т но го  слоя  б ет о н а  и 
оголения  арм ат уры , ко р р о зи и  арм ат уры  в д о м а х  с 
пер екр ы т и ям и  и п о кр ы т и ям и  из сб орного  
ж елезо б ет о нно го  наст ила. У ст ранение вы явлен н ы х  
наруш ений.

по м ер е
н ео б хо д и м о ст и

1.4.4

В ы явление зы б ко ст и  перекры т ия, наличия, ха р а к т ер а  и 
величины  т р ещ и н  в ш т ука т ур н о м  слое, ц елост ност и  
несущ их д ер евян н ы х  элем ент о в  и м ест  их опирания, 
следов п р о т ечек  н а  пот олке, п ло т ност и  и вла ж но ст и  
засы пки, п о р а ж ени я  гн и лью  и ж учка м и -т о чи лъ щ и ка м и  
д ер евян ны х элем ен т о в  в  д о м а х  с д ер евян ны м и  
перекры т иям и. У ст ранение вы явленны х наруш ений.

по м ер е
н ео б хо д и м о ст и

1.4.5
В ы явление  наличия, ха р а к т ер а  и величины  т рещ ин  в 
сводах, и зм енени й  со ст о ян и я  кладки, ко р р о зи и  ба ло к  в  
д о м а х с  п ер ек р ы т и ям и  из ки р п и чн ы х сводов

по м ер е
н ео б хо д и м о ст и

1.4.6
П ро вер ка  со ст о яни я  ут еп ли т еля , ги д р о и зо ляц и и  и 
звукоизоляции , а д гези и  о т д ело чн ы х слоев к  ко нст рукциям  
перекры т ия. У ст ранение  вы явленны х наруш ений.

по  м ер е

н ео б хо д и м о ст и

1.4 .7 Р азр а б о т ка  п ла н а  во сст а н о ви т ельн ы х работ . 1 р а з  в  го д

1.5
Р абот ы , вы п о л н я ем ы е в ц ел я х  н а дл еж а щ его  со дер ж а н и я  б а л о к  п ерек ры т и й  и 
п окры т и й  м н о го к в а р т и р н ы х  дом ов:

1.5.1

К о нт роль  со ст о яни я  и вы явлени е  на р уш ени й  усл о ви й  
эксплуат ации, н еса н кц и о н и р о ва н н ы х изм енений  
ко нст рукт ивного  р еш ен и я , уст о й чи во ст и , прогибов, 
колебаний  и т рещ ин.

по м ер е

н ео б хо д и м о ст и

1.5.2

В ы явление  п о вер хн о ст н ы х  от ко ло в  и от слоения  
защ ит ного  слоя  б ет о н а  в р а ст я н ут о й  зоне, о го лени я  и 
коррозии  арм ат уры , кр уп н ы х  вы боин  и сколов бет она  в 
сж ат ой  зоне  в  д о м а х  с м о н о ли т н ы м и  и сборны м и  
ж елезо б ет о нны м и  б а лка м и  пер екр ы т и й  и покры т ий.

по м ер е
нео б хо д и м о ст и

1.5.3

В ы явление увл а ж н е н и я  и за гни ва ни я  д ер евян ны х балок, 
наруш ений  ут еп л ен и я  за д ело к  балок  в  ст ены , р а зр ы во в  
или над р ы во в  д р евеси ны  око ло  сучко в  и т рещ ин в ст ы ка х  
на плоско ст и  ска лы ва н и я

по м ер е

н ео б хо д и м о ст и

1.5.4 Р азр а б о т ка  п ла н а  во сст а н о ви т ельн ы х работ . 1 р а з  в го д

1 .6
Р абот ы , вы п о л н я ем ы е в ц елях  н а дл еж а щ его  со дер ж а н и я  кры ш  м н о го к ва р т и р н ы х  
дом ов:

1.6.1 П р о вер ка  кр о вли  на  о т сут ст ви е прот ечек; П р и  осм от ре



1.6.2
П р о вер ка  и п ри  н ео б хо д и м о ст и  о чи ст ка  кровли  и 
во д о о т во д ящ и х  у с т р о й ст в  от  м усо р а , гр язи  и наледи, 
п р еп ят ст вую щ и х ст о ку  д о ж д евы х и т а лы х вод.

1 р а з  в  го д

1.6.3

В ы явление  д еф о р м а ц и и  и п о вр еж д ени й  н есущ и х  
кровельны х конст рукций , а н т и сеп т и ческо й  и 
п р о т и во п о ж а р но й  за щ и т ы  д ер евян ны х конст рукций , 
креплений  элем ен т о в  несущ и х  ко нст р укц и й  кры ш и, 
во д о о т во д ящ и х  у с т р о й ст в  и оборудования, слухо вы х  
окон, вы хо д о в  н а  кры ш и, хо д о вы х  д о со к  и п ер ехо д н ы х  
м о ст и ко в на  чердаках, о са д о ч н ы х и т ем п ер а т ур ны х  
ш вов, во д о п р и ем н ы х во р о н о к  внут р ен него  водост ока.

по  м ер е
н ео б хо д и м о ст и

1.6.4

П р о вер ка  со ст о яни я  за щ и т н ы х  б ет о н ны х плит  и 
ограж дений, ф и льт р ую щ ей  сп особ ност и  д р ен и р ую щ его  
слоя, м ест  опи р а ни я  ж елезо б ет о н н ы х ко р о б о в  и д р уги х  
элем ент ов на  эк сп луа т и р уем ы х кры ш ах.

по  м ер е
нео б хо д и м о ст и

1.6.5
П р о вер ка  и п ри  н ео б хо д и м о ст и  о чи ст ка  кровли  от  
скопления  снега  и наледи.

по  м ер е
н ео б хо д и м о ст и

1.6 .6
П ро вер ка  и п ри  н ео б хо д и м о ст и  восст а но влен и е  
п еш еходны х д о р о ж ек  в м ест а х  п еш ехо д н ы х зон  кровель  
из эла ст о м ер ны х и т ер м о п ла ст и чн ы х м а т ер и а ло в

2 р а з а  в  го д

1 .6 .7 П ро вер ка  т ем п ер а т ур н о -вла ж н о ст н о го  р е ж и м а  и 
во зд ухо о бм ена  н а  чердаке;

1 р а з  в год

1.6 .8

О см от р п о т о лко в  вер хн и х  этаэ/сей д о м о в с 
совм ещ ен ны м и  (бесчерд ачны м и) кр ы ш а м и  для  
обеспечения  н о р м а т и вн ы х  т ребо ва ни й  и их эксп луа т а ц и и  
в зи м ни й  период.

по  м ер е
н ео б хо д и м о ст и

1.6 .9 У ст ановка  н а весно го  за м ка
по м ер е

н ео б хо д и м о ст и

1.6 .10
Р ем онт  сущ ест вую щ и х р у л о н н ы х  кровель  с част ичной  
за м ено й  (бикрост ), парапет ов, при м ы ка н и й  к  вы т яж ны м  
и д ы м овы м  т рубам

по м ер е
н ео б хо д и м о ст и

1.6.11

П р и  вы явлени и  наруш ений , п р и во д ящ и х к  про т ечка м -  
неза м ед ли т ельн о е  их уст р а нен и е . В  о ст а льны х случа ях  
р а зр а б о т к а  п ла н а  во сст а н о ви т ельн ы х р а б о т  и их 
проведение.

по  м ер е
н ео б хо д и м о ст и

1.6 .12

П р о вер ка  и п ри  нео б хо д и м о ст и  восст а но влен и е  
а нт и ко р р о зи й но го  п о кр ы т и я  ст а льны х связей, 
р а зм ещ ен н ы х  н а  кр ы ш е и в  т ехни чески х  п о м ещ ени ях  
м ет а лли чески х  д ет а лей

по м ер е
н ео б хо д и м о ст и

1 .7
Р абот ы , вы п о л н я ем ы е в ц елях  н адл еж ащ его  со дер ж а н и я  л ест н и ц  и внут рен ня я  
о т делка  м н о го к в а р т и р н ы х  дом ов:

1.7.1
В ы явление  д еф о р м а ц и и  и п о вр еж д ени й  в несущ и х  

конст рукциях, н а д еж н о ст и  крепления  ограж дений , 
вы боин и ско ло в  в ст упенях.

1 р а з  в год

1.7.2

В ы явление  на ли чи я  и п а р а м ет р о в т рещ ин в со п р яж ен и ях  
м а р ш евы х п ли т  с  н есущ и м и  конст рукциям и, о голения  и 
ко ррозии  арм ат уры , н а р уш ени я  связей  в о т д ельны х  
п р ост упях  в  д о м а х  с ж елезо б ет о н н ы м и  лест ницам и .

по  м ер е
нео б хо д и м о ст и

1.7.3

П р о вер ка  со ст о яни я  и п ри  н ео б хо д и м о ст и  обрабо т ка  
д ер евян ны х п о вер хн о ст и  а нт и сеп т и чески м и  и 
а нт и п ер ено вы м и  со ст а ва м и  в д о м а х  с д ер евян ны м и  
лест ницам и.

по  м ер е

н ео б хо д и м о ст и



1.7 .4

В ы явление  п р о ги б о в  н есущ и х  конст рукций, на р уш ени й  
крепления  т ет ив к  балкам , по д д ер ж и ва ю щ и м  
лест ни чны е площ адки , вр уб о к  в ко нст р укц и и  лест ницы , 
а т акж е на ли чи е  гн и л и  и ж учко в-т о чи льщ и ко в  в д о м а х  с 
д еревянны м и  лест ницам и .

по м ер е

н ео б хо д и м о ст и

1.7.5.
П р и  вы явлени и  п о вр еж д ен и й  и на р уш ени й  -  р а зр а б о т к а  
плана  во сст а н о ви т ельн ы х р а б о т  (при необходим ост и), 
провед ение во сст а н о ви т ельн ы х  работ .

1 р а з  в  год

1 .7 .6 С плош ное вы р а вн и ва н и е  ст ен, п о т о лко в  (перет ирка)
по  м ер е

н ео б хо д и м о ст и  
, по  п ла ну

1 .7 .7 И звест ковая  о кр а ск а  ст ен, п от олков
по  м ер е

н ео б хо д и м о ст и  
, по  п ла ну

1 .7 .8

У лучш енная м а слян а я  о кр а ск а  ст ен, окон, дверей, 
лест н и чн ы х парапет ов, перил, т рубы  о т опления  в 
пом ещ ениях, о т но сящ и хся  к  о б щ ем у им ущ ест ву в 
м но го ква р т и р н о м  доме.

по  м ер е
н ео б хо д и м о ст и  

, по  п ла ну

1 .7 .9

П р о вер ка  ц ело ст но ст и  о ко н н ы х и д вер ны х заполнений , 
плот ност и  прит воров, м еха н и ч еск о й  про чно ст и  и 
р а б о т о сп о со б н о ст и  ф ур ни т ур ы  элем ент о в о ко н н ы х и 
д вер ны х за п о лн ен и й  в  пом ещ ениях, о т носящ ихся  к  
о бщ ем у и м ущ ест ву  в м н о го ква р т и р н о м  доме. П р и  
вы явлении  н а р уш ен и й  в о т о п и т ельны й  период  -  
н еза м ед ли т ельн ы й  р ем о нт . В  о ст а льны х случа ях  -  
сост авление п ла н а  во сст а н о ви т ельн ы х р а б о т  и их  
проведение.

по  м ер е
нео б хо д и м о ст и

1 .8
Р а б о т ы , вы п о л н я ем ы е в ц елях  н а дл еж а щ его  со дер ж а н и я  ф а са до в  м н о го к ва р т и р н ы х  
дом ов:

1.8.1

В ы явление  н а р уш ен и й  о т д елки  ф асад ов и их от д ельны х  
элем ент ов, о сла блени я  связи  о т д ело чны х слоев со  
ст енам и, на р уш ени й  сп ло ш но ст и  и гер м ет и чно ст и  
наруж ны х водост оков . У ст ранение вы явленны х  
наруш ений.

по  м ер е

н ео б хо д и м о ст и

1.8.2
К о нт роль  со ст о яни я  и р а б о т о сп о со б н о ст и  п од свет ки  
инф о р м а ц и о нн ы х знаков, вход ов  в  подъезд ы  (дом овы е  
зн а ки  и т .д.). У ст ранение вы явлен н ы х наруш ений.

по  м ер е
н ео б хо д и м о ст и

1.8.3

В ы явление н а р уш ен и й  и эксп луа т а ц и о н ны х качест в  
несущ их конст рукций , ги дроизоляции , элем ент о в  
м ет а лли чески х  о гр а ж д ен и й  на  балконах, л о д ж и я х  и 
козы рьках. У ст ранение вы явлен н ы х наруш ений.

по  м ер е

н ео б хо д и м о ст и

1.8.4

К о нт роль  со ст о яни я  и во сст а но влен и е  или за м ен а  
о т дельны х элем ент о в  кр ы лец  и зо н т о в  над  вход ам и  в 
здание, в п одвалы  и над  балконам и. У ст ранение  
вы явленны х наруш ений .

по  м ер е

н ео б хо д и м о ст и

1.8.5
К онт роль  со ст о яни я  и во сст а но влен и е  плот ност и  
п рит воров вхо д н ы х  дверей , сам о за кр ы ва ю щ и хся  
уст ройст в (доводчики , пруж ины ).

по  м ер е

н ео б хо д и м о ст и

2 Обслуживание общедомовых инженерных систем 7,63

2.1

П р о вер ка  и сп р а вн о ст и  и р а б о т о сп о со б н о ст и  
оборудования, вы п о лн ен и е  на ла д о чн ы х и р ем о н т н ы х  
р а б о т  на  и нд и ви д уа льн ы х т еп ло вы х  п ункт ах= в  
м но го ква р т и р н ы х  дом ах.

2 р а з а  в год



2.2 П р о м ы вка  к а н а ли за ц и о н н ы х  сист ем по м ер е
нео б хо д и м о ст и

2.3
О см от р водопровода , ка на ли за ц и и  и горячего  
водоснабж ения

1 р а з  в  год

2.4 О см от р сист ем ы  цент р а льно го  от опления 2  р а за  в  год
2.5 О см от р уст р о й ст в  в п о д ва льн ы х п о м ещ ени ях еж енед ельно
2 .6 К онсер ва ц и я  сист ем ы  о т опления 1 р а з  в  год

2 .7 П р о м ы вка  т р уб о п р о во д о в  цент р а льно го  от опления
1 р а з  в го д  при  
п о д го т о вке  к  

за п уск у

2 .8
И спы т ания  н а  п р о чно ст ь  и плот ност ь (гидравлические  
испы т ания) у з л о в  вво д а  и сист ем  от опления, п р о м ы вк а  и 
регули р о вка  си ст ем  от опления.

1 р а з  в го д  при  
п о д го т о вке  к  

за п уск у

2 .9
П р о вед ен и е  п р о б н ы х п уск о на ла д о чны х р а б о т  (пробны е  
т опки)

1 р а з  в го д  при  
за п уске

2 .10 О кончат ельная  п р о вер к а  п ри  сдаче сист ем ы
1 р а з  в го д  при  

за п уске

2.11
П р о вер ка  н а  п р о гр ев  о т о п и т ельны х пр и б о р о в  с 
р егули р о вк о й  (удаление во зд уха  из сист ем ы  от опления)

п ри  за п уске  и по  
м ер е

н ео б хо д и м о ст и

2.12
У ст ановка  вент иля, кр а н а  с за м ено й  а м ер и ка н ки  на  
т рубопроводе  от опления, о т носящ егося  к о б щ ем у  
им ущ ест ву м н о го к ва р т и р н о го  дома.

по м ер е
н ео б хо д и м о ст и

2.13
С м ена о т д ельн ы х уч а с т к о в  т р убо п р о во д а  и нж енер ны х  
сетей, о т но сящ и хся  к о б щ ем у и м ущ ест ву  
м н о го ква р т и р н о го  дом а

по м ер е
н ео б хо д и м о ст и

2.14

З а м ен а  м анж ет ы , м уф т ы , от вода, пат рубка, перехода, 
т ройника, уго лка , ф ла н ц а  на  т рубопроводе  от опления, 
от носящ егося  к  о б щ ем у и м ущ ест ву м но го ква р т и р н о го  
дома, за д ви ж ки

по м ер е
н ео б хо д и м о ст и

2.15 О бслуж ивание ц и р куляц и о н н ы х на со со в  (слесарь) 1 р а з  в  го д

2 .1 6
О см от р л и н и й  элек т р и чески х  сет ей  на  лест н и ч н ы х  
клет ках

2  р а з а  в  год

2 .1 7
З а м ен а  ла м п  на ка ли ва ни я  в п о м ещ ени ях  о т носящ ихся  к  
о б щ ем у и м ущ ест ву  м н о го ква р т и р н о го  дома.

по м ер е
н ео б хо д и м о ст и

2 .18
За м ена  вы к лю ча т елей  в  п о м ещ ени ях  от носящ ихся  к  

о б щ ем у и м ущ ест ву  м н о го ква р т и р н о го  дома.
по  м ер е

н ео б хо д и м о ст и

2.19
За м ена  про во д а  в п о м ещ ен и ях  о т носящ ихся  к о б щ ем у  

и м ущ ест ву м н о го к ва р т и р н о го  дома.
по  м ер е

н ео б хо д и м о ст и
2.20 О бслуж ивание О Д Н У  Э Э еж ем есячно

2.21
О бслуж ивание элек т р о п р и б о р о в  и сет и с р ем о н т о м  по  

нео б хо д и м о ст и
1 р а з  в  год

2.22
О бслуж ивание ц и р куляц и о н н ы х насосов  

(элект ром онт ер)
еж его д но

2.23
Р абот ы  по  п о д клю чен и ю  эл. обор уд о ва ни я  при  

п ровед ении  р ем о н т н ы х  р а б о т  на  и нж енер ны х сет ях
по м ер е

н ео б хо д и м о ст и

2.24
О рганизация п р о вер ки  со ст о яни я  сист ем ы  
внут р и д о м о во го  га зо во го  о б о рудования  и ее от д ельны х  
элем ент ов.

1 р а з  в  го д  по  
гр а ф и к у

2 .25
О рганизация т ехни ческо го  о б служ ивания  и р ем о н т а  
сист ем  ко нт р о ля  за га зо ва н н о ст и  пом ещ ений.

П о  м ер е  
н ео б хо д и м о ст и

2 .2 6
П ри  вы явлени и  н а р уш ен и й  и неисправност ей  
внут р и д о м о во го  га зо во го  оборудования, сист ем

П о  м ер е  
н ео б хо д и м о ст и 0,51



д ы м оудаления  и вент иляции , сп о со б ны х повлечь  
скопление га за  в  пом ещ ениях, - органи за ц и я  п ровед ения  
работ  по  их уст р а н ен и ю

3 Работы и услуги по содержанию иного общего 
имущества в многоквартирном доме 1,86

3.1 Р а б о т ы  п о  со дер ж а н и ю  п р и до м о во й  т ер р и т о р и и  в х о л о д н ы й  п ер и о д  года:

3.1.1
О чист ка кр ы ш ек  л ю к о в  ко ло д ц ев  и пож а р н ы х ги д р а н т о в  
от  снега  и л ь д а  т о лщ и н о й  слоя  свы ш е 5 см;

по  м ер е
н ео б хо д и м о ст и

3.1 .2
С двигание свеж евы п а вш его  снега  и о чист ка  п р и д о м о во й  
т еррит ории  от  снега  и л ь д а  при  на ли чи и  ко лей но ст и  
свы ш е 5 см;

по  м ер е
н ео б хо д и м о ст и

3.1 .3
О чист ка п р и д о м о во й  т ер р и т о р и и  от  снега  нано сно го  
происхож дения  (или  п о д м ет а ни е т акой  т еррит ории , 
свободной  от  снеж но го  покрова);

по  м ер е
н ео б хо д и м о ст и

3.1 .4 О чист ка п р и д о м о во й  т ер р и т о р и и  от  наледи  и льд а ;
по  м ер е
н ео б хо д и м о ст и

3.1 .5
О чист ка от  м у с о р а  урн , у ст а н о влен н ы х  возле  подъездов, 
и их пром ы вка;

5 р а з  в  нед елю

3.1 .6 У борка кр ы льц а  и п ло щ а д к и  перед  вход ом  в подъезд . 5  р а з  в  нед елю

3.2. Р а б о т ы  п о  со д ер ж а н и ю  п р и до м о во й  т ер р и т о р и и  в т еп л ы й  п ер и о д  года:

3.2.1 П о д м ет а ни е и у б о р к а  п р и д о м о во й  т еррит ории; 5 р а з  в  неделю

3.2 .2
О чист ка  от  м у с о р а  и п р о м ы вк а  урн , у ст а н о влен н ы х  возле  
подъездов;

5 р а з  в  нед елю

3.2 .3 У борка и вы к а ш и ва н и е  газонов;
по  м ер е

н ео б хо д и м о ст и

3.2 .4 У борка кр ы льц а  и п ло щ а д ки  перед  вход ом  в подъезд 5 р а з  в  неделю

3.2 .5 О чист ка м ет а лли ч ес к о й  р еш е т к и  и приям ка.
по  м ер е

нео б хо д и м о ст и

3 .3
Р абот ы  по со д ер ж а н и ю  п о м ещ ен и й , вх о дя щ и х  в со ст а в  о б щ его  и м ущ ест ва  в 
м н о го к ва р т и р н о м  дом е:

3.3.1
О чист ка сист ем  за щ и т ы  от  гр язи  (м ет аллических  
реш ет ок, я ч еи ст ы х  покры т ий, приям ков)

по  м ер е
нео б хо д и м о ст и

3.3 .2
П роведение  д ер а т и за ц и и  и дези н секц и и  пом ещ ений, 
вхо д ящ и х в со ст а в  общ его  и м ущ ест ва  в 
м но го ква р т и р н о м  доме.

по  м ер е
нео б хо д и м о ст и

14,18
4. Уборка лестничных клеток МКД без оборудования 1,62

4.1
В лаж ное п о д м ет а ни е  лест н и ч н ы х  клет ок  н и ж ни х 3 -х  

эт аж ей без о б о р уд о ва ни я
1 р а з  в  неделю

4.2
В лаж ное п о д м ет а ни е лест н и ч н ы х  клет ок  вы ш е 3-го  
эт аж а без о б о р уд о ва ни я

1 р а з  в  неделю

4.3
М ы т ье лест н и ч н ы х  к лет о к  н и ж ни х 3 -х эт а ж ей  без  
оборудования

1 р а з  в неделю

4.4
М ы т ье лест н и ч н ы х  к лет о к  вы ш е 3-го  эт а ж а  без  
оборудования

2 р а з а  в  м есяц

4.5 О бм ет ание ст ен 1 р а з  в  го д



4 .6 М ы т ье окон 2 р а за  в  год

4 .7
В лаж ная  п р о т и р ка  подоконников, о ко нн ы х реш ет о к , 
перил лест ниц , дверей, бат арей, п о чт о вы х ящ иков , 2  р а з а  в  го д
дверны х ручек.
тариф на 1 кв.м. 16,31


